2

[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

08.10.2024                                                                                                             № 67
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чурсина О.А.

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г.

	Начальник отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетики Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Ермак Н.В.

	И.о. начальника отдела ценообразования в электроэнергетике Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Маркова О.В.

	Приглашенные:

	[bookmark: _Hlk83037723]Начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	Главный консультант одела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и утилизации отходов Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Вахнова О.О.

	Ведущий консультант одела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и утилизации отходов Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Давидович Е.Ю.

	Главный консультант одела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и утилизации отходов Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Городова М.Б.

	Ведущий консультант одела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетики Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Братышкина Е.В.

	Экономист ООО СПК «Чистогорский»
	–
	Лобова Е.Г.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания Правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 16.11.2023 № 318 «Об утверждении
производственной программы в сфере холодного водоснабжения
и об установлении тарифов на питьевую воду ООО «СПК «Чистогорский» (Новокузнецкий муниципальный округ)» в части 2025 года»

СЛУШАЛИ: Вахнову О.О.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Скорректировать производственную программу ООО «СПК «Чистогорский» (Новокузнецкий муниципальный округ) в сфере холодного водоснабжения на период с 01.01.2024 по 31.12.2028, согласно приложению № 2 к настоящему протоколу;
2. Учесть величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложению
№ 1 к настоящему протоколу;
3. Скорректировать одноставочные тарифы на питьевую воду
ООО «СПК «Чистогорский» (Новокузнецкий муниципальный округ) на период с 01.01.2024 по 31.12.2028, согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

[bookmark: _Hlk162357326]Вопрос 2 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 14.11.2023 № 296 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение АО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» (филиал «Моховский угольный разрез», Беловский муниципальный округ)» в части 2025 года»

СЛУШАЛИ: Давидович Е.Ю.
Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 4 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Скорректировать производственную программу АО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» (филиал «Моховский угольный разрез», Беловский муниципальный округ) в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения на период с 01.01.2024 по 31.12.2028, согласно приложению № 5 к настоящему протоколу;
2. Учесть величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложению
№ 4 к настоящему протоколу;
3. Скорректировать одноставочные тарифы на питьевую воду, водоотведение АО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» (филиал «Моховский угольный разрез», Беловский муниципальный округ) на период с 01.01.2024 по 31.12.2028, согласно приложению № 6 к настоящему протоколу.

Отмечено, что в материалах дела имеется письменное обращение б/н
от 07.10.2024 за подписью начальника сектора по планированию непрофильных видов деятельности АО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей компании.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

[bookmark: _Hlk149810984][bookmark: _Hlk162363614]Вопрос 3 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 23.11.2023 № 368 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения технической водой и об установлении тарифов на техническую воду                                             ФКУ КП-3 ГУФСИН России по Кемеровской области - Кузбассу (Чебулинский муниципальный округ)» в части 2025 года»

СЛУШАЛИ: Давидович Е.Ю.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 7 к настоящему протоколу) предлагает:

[bookmark: _Hlk535224535]1. Скорректировать производственную программу ФКУ КП-3 ГУФСИН России по Кемеровской области - Кузбассу (Чебулинский муниципальный округ) в сфере холодного водоснабжения технической водой на период с 01.01.2024 по 31.12.2026, согласно приложению № 8 к настоящему протоколу;
2. Учесть величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложению
№ 7 к настоящему протоколу;
3. Скорректировать одноставочные тарифы на техническую воду
ФКУ КП-3 ГУФСИН России по Кемеровской области - Кузбассу (Чебулинский муниципальный округ) на период с 01.01.2024 по 31.12.2026, согласно приложению № 9 к настоящему протоколу.

В материалах дела имеется письменное обращение от 02.10.2024 за подписью начальника, подполковника внутренней службы ФКУ КП-3 ГУФСИН России по Кемеровской области - Кузбассу с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей от учреждения. С проектом согласны.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 4 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 25.11.2022 № 629 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения и об установлении тарифов на водоотведение (очистка сточных вод), транспортировку сточных вод ООО «Водокомплекс» (Мариинский муниципальный округ)» в части 2025 года»

СЛУШАЛИ: Чурсину О.А.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 10 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Скорректировать производственную программу ООО «Водокомплекс» (Мариинский муниципальный округ) в сфере водоотведения на период с 01.01.2023 по 31.12.2027, согласно приложению № 11 к настоящему протоколу;
2. Учесть величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложению
№ 10 к настоящему протоколу;
3. Скорректировать одноставочные тарифы на водоотведение (очистка сточных вод), транспортировку сточных вод ООО «Водокомплекс» (Мариинский муниципальный округ) на период с 01.01.2023 по 31.12.2027, согласно приложению № 12 к настоящему протоколу.

В материалах дела имеется письменное обращение № 72 от 04.10.2024 за подписью генерального директора ООО «Водокомплекс» с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей от учреждения. С тарифами ознакомлены.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 5 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 23.11.2023 № 370 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, техническую воду, водоотведение АО «ЕВРАЗ Объединенный Западно-Сибирский                металлургический комбинат» (Новокузнецкий городской округ)»                 в части 2025 года»

СЛУШАЛИ: Городову М.Б.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 13 к настоящему протоколу) предлагает:

[bookmark: _Hlk127371912]1.Скорректировать производственную программу АО «ЕВРАЗ Объединенный Западно-Сибирский металлургический комбинат» (Новокузнецкий городской округ) в сфере холодного водоснабжения, водоотведения на период с 01.01.2024 по 31.12.2028, согласно приложению № 14 к настоящему протоколу;
2. Учесть величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложению
№ 13 к настоящему протоколу;
3. Скорректировать одноставочные тарифы на питьевую воду, техническую воду, водоотведение АО «ЕВРАЗ Объединенный Западно-Сибирский металлургический комбинат» (Новокузнецкий городской округ) в сфере холодного водоснабжения, водоотведения на период с 01.01.2024 по 31.12.2028, согласно приложению № 15 к настоящему протоколу;

В материалах дела имеется письменное обращение № 015.09/22 от 08.10.2024 за подписью директора по экономике и финансам АО «ЕВРАЗ Объединенный Западно-Сибирский металлургический комбинат» с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей предприятия. С проектом постановления ознакомлены.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 6 «Об установлении ООО «Краснобродский горгаз» розничной цены на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд на 2025 год»

СЛУШАЛИ: Братышкину Е.В.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 16 к настоящему протоколу) предлагает установить ООО «Краснобродский горгаз», ИНН 4202026930, розничную цену на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд в Прокопьевском муниципальном округе, с 01.01.2025 по 31.12.2025 в размере 130,61 руб./кг (НДС не облагается).

В материалах дела имеется письменное обращение № 15 от 07.10.2024 за подписью директора ООО «Краснобродский горгаз» с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей предприятия. С проектом постановления ознакомлены.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

	Председатель Правления
РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	О.А. Чурсина

	М.Г. Саврасов

О.В. Маркова

Н.В. Ермак

	Секретарь Правления РЭК Кузбасса
	К.С. Юхневич

image1.png